
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022082300054

54

Nº 160, terça-feira, 23 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS DE SÃO
P AU LO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 19/2022

No dia 22/08/2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. Ricardo Augusto de M. Araujo, acerca do processo
037/2022, pregão eletrônico 19/2022, adjudica e homologa o item 2 pelo menor preço
por item à empresa MERCOSUL AGRONEGÓCIOS EIRELI, CNPJ Nº 11.258.338/0001-64,
pelo menor preço no valor de R$ 64.428,75 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e
vinte e oito reais e setenta e cinco centavos). O item 1 foi declarado fracassado.

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2022) 225001-99999-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 20/2022

No dia 22/08/22, constatada a regularidade dos atos, a autoridade
competente, sr. Ricardo Augusto de M. Araujo, acerca do processo 045/2022, pregão
eletrônico 20/2022, homologa os itens 1 e 2 à empresa JPEL INDUSTRIA DE PRODUTOS
PARA HIGIENE EIRELI, CNPJ 37.139.181/0001-41, nos valores de R$16.640,00 e
R$40.320,00, respectivamente; os itens 3 e 4 à empresa FLASH COMÉRCIO DE
PRODUTOS DE HIGIENE EIRELI, CNPJ 19.827.002/0001-87, nos valores de R$86.280,00 e
R$22.200,00, respectivamente; o item 5 à RICARDO GONÇALVES ITAPIRA, CNPJ
02.573.131/0001-93, no valor de R$119.164,00; e item 6 à A.G DISTRIBUIDORA EIRELI,
CNPJ 40.790.615/0001-83, no valor R$39.000

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2022) 225001-99999-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 21/2022

No dia 22/08/2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais,
a autoridade competente, Sr. Ricardo Augusto de M. Araujo, adjudica e homologa,
referente ao processo 053/2022, o pregão eletrônico 21/2022 pelo menor preço global
à empresa G&E SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA, CNPJ 08.744.139/0001-51, no valor
total de R$ 861.685,68 (oitocentos e sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e cinco
reais e sessenta e oito centavos).

GERSON ULISSES DE MORAES JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2022) 225001-99999-2022NE999999

FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
EDITAL Nº 129, DE 19 DE AGOSTO DE 2022

PROCESSO Nº 4600.002496/2022-61
A Fundação Nacional Escola de Administração Pública (ENAP) torna pública

a abertura de processo seletivo para contratação de consultoria técnica, conforme a
seguir: 01 (uma) vaga para consultor(a) pessoa física, conforme a seguir:

O(A) consultor(a), perfil especialista, será responsável por realizar serviços
de consultoria, na modalidade produto, para a produção de documento técnico
contendo a organização e o tratamento dos dados e análise das informações referentes
à edição 2023 do Índice de Cidades Empreendedoras.

O(a) candidato(a) indicado no perfil acima deverá preencher o formulário
disponível no seguinte endereço: https://bit.ly/redacaoice , submetendo seu curriculum
vitae à Comissão de Seleção, conforme termo de referência, até às 23h59 do dia
12/09/2022. Em caso de dúvidas ou dificuldade com o link, o candidato poderá entrar
em contato com a Enap pelo e-mail pesquisa.enap@enap.gov.br, indicando no Assunto:
Seleção consultor(a) OEI ICE 2023.

O edital e anexos estão disponíveis na página eletrônica
https://enap.gov.br/pt/vagas e no site da OEI.

LEONARDO KAZUO DOS SANTOS SERIKAWA
Diretor Nacional do Projeto de Cooperação Técnica

Internacional OEI/BRA 20/001 - ENAP

DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA
COORDENAÇÃO-GERAL DE LOGÍSTICA E CONTRATOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 114618

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 20526.000620/2019-73.
Dispensa. Nº 36/2019. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM MINAS GERAIS.
Contratado: 295.249.976-49 - JOAO BENTO DE SANTANA. Objeto: Locação do imóvel
situado na rua quimo, nº 59, em belo horizonte/mg, para instalar a agência do ibge da
regional norte de belo horizonte/mg.. Vigência: 20/08/2022 a 20/08/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 48.792,72. Data de Assinatura: 19/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/08/2022).

UNIDADE ESTADUAL NO RIO GRANDE DO SUL
RETIFICAÇÃO CONTRATO Nº 15/2022 - UASG 114625 - IBGE/UE/RS

Nº Processo: 20883.000372/2021-64
NO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 00002/2022 publicado no D.O de 2022-05-25, Seção
3. Onde se lê: Valor Total: R$ 81.598,30. Leia-se: Valor Total: R$ 79.198,35.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2022).

UNIDADE ESTADUAL EM RORAIMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022 - UASG 114605

Nº Processo: 68588.000054/2022-51.
Pregão Nº 12/2022. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM RORAIMA.
Contratado: 00.376.437/0001-24 - AUTO POSTO ABEL GALINHA LIMITADA. Objeto: O objeto
do presente instrumento é a contratação de aquisição de combustíveis (gasolina e diesel
comum), para atender as necessidades das atividades do censo demográfico 2022 em
roraima..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 18/08/2022 a 18/08/2023. Valor
Total: R$ 43.868,00. Data de Assinatura: 18/08/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/08/2022).

UNIDADE ESTADUAL EM SERGIPE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2022 - UASG 114616

Nº Processo: 21125.021/2113 . Objeto: Contratação de soluções de Serviço de Comunicação
Multimídia (SCM), a serem providos através de meio físico terrestre, utilizando cabo condutor
metálico ou fibra ótica, para atendimento às necessidades de comunicação de voz e dados das
Subáreas e Postos de Coleta do IBGE localizados no estado de Sergipe. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso V da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Foram realizados dois pregões para efetivar a contratação, ambos desertos. Declaração de
Dispensa em 12/08/2022. ADRIANE ALMEIDA DO SACRAMENTO. Chefe da Ue/se. Ratificação
em 12/08/2022. MARISE MARIA FERREIRA. Diretora Executiva. Valor Global: R$ 1.200,00. CNPJ
CONTRATADA : 17.322.491/0001-90 ITN TELECOMUNICACOES LTDA.

(SIDEC - 22/08/2022) 114616-11301-2022NE800001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2022

O Pregoeiro da Escola Nacional de Administração Pública - Enap torna público o
resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - (Processo nº.
04600.000998/2022-58). Após análise e julgamento das propostas foi considerada vencedora
do certame a empresa SEGTRACK SEGURANCA ELETRONICA E SERVICOS INTELIGENTES LTDA,
CNPJ nº 17.949.399/0001-54, conforme consta nos autos.

EVERALDO MELO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2022) 114702-11401-2022NE000275

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2022

O Pregoeiro da Escola Nacional de Administração Pública - Enap torna
público o resultado de julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022 - (Processo nº
04600.000822/2022-04). Após análise e julgamento da proposta, foi considerada
vencedora do certame a empresa 3CORP TECNOLOGIA INFRAESTRUTURA DE TELECOM
LTDA, CNPJ: 04.238.297/0004-21, conforme consta nos autos.

BRENO AURÉLIO DE PAULO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/08/2022) 114702-11401-2022NE000275

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-23T00:59:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




